
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 113  del 03-08-2016

OGGETTO

PRESA D'ATTO A SEGUITO DI CESSIONE DI CREDITO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-08-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che:
 con delibera consiliare n°  15  del 27/04/2016  veniva  riconosciuto e finanziato  il-

debito fuori bilancio  derivante dalla sentenza n. 1173/15, notificata in data
16/12/2015,  emessa dal Tribunale di Avellino , che definiva  il giudizio promosso con
atto di citazione notificato in data 21/04/2004, dalla Soc. E.CO.RES s.r.l.( gia' Peda
Cost.ni ) appaltatrice dei lavori di recupero primario e secondario 303 alloggi C.da
Alvanite, giusta contratto di appalto n° rep. 46 del 08/09/97;

con determina V Settore  n. 96 del 25/05/2016 si impegnava e liquidava la somma di-

€.34.665,36  a favore della Soc. Ecores  di cui €.24.319,47 per sorta capitale ed
interessi , €.9.053,09 per spese legali  compreso accessori di legge ed €. 1.292,80 per
spese C.T.U. ;

con atto notarile, registrato a Napoli  il 14/06/2016  al n. 7432 serie 1T , notificato  a-

questa amministrazione in data 20/06/2016 prot. n. 13010, la Soc. E.CO.RES. S.r.l.
con sede legale in Napoli, Via Provinciale Botteghelle di Portici, n.89 , iscritta al
registro delle imprese di Napoli con numero 286653, Codice Fiscale e partita IVA n.
00647170638, capitale sociale €.102.256,00, rappresentata dal Sig. Pedace Agostino in
qualità di liquidatore e legale rappresentante della predetta Società  ha ceduto il
credito vantato per effetto della sentenza sopra richiamata a favore della “
PRO.GE.MA COSTRUZIONI S.R.L. ” con sede in Casoria alla Via Lipari n.10
Cod. Fiscale e partita IVA n. 06036891213, rappresentata dalla Sig.ra Montanaro
Laura in qualità di procuratore speciale della Società;

Preso atto che non risulta effettuato mandato di pagamento a favore della Soc.-

E.CO.RES. S.r.l. nel periodo intercorrente tra l’assunzione del provvedimento di
liquidazione n. 96/16 e la notifica dell’atto di cessione del credito;

Rilevato che il pagamento della somma dovuta alla Soc. E.CO.RES. S.r.l. e riveniente
dalla sentenza del Tribunale di Avellino  n. 1173/15 va effettuato alla soc. cessionaria,
così come indicato nell’atto pubblico di autentica per notar Paladini e come
comunicato  dall’ Avv. Iaione legale dell’ente  con nota acquisita al  protocollo n.
15618  del 25/07/2016;

Considerato che le sopracitate parti nell’atto di cessione hanno stabilito le modalità di
pagamento che dovranno essere effettuate  a favore della “ PRO.GE.MA
COSTRUZIONI S.R.L. ”

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 9 del 02 agosto 2016
e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate quale parte
sostanziale del presente atto;
Di prendere atto  dell’ atto di cessione del credito pro soluto  stipulato con atto1.

notarile, registrato a Napoli   il 14/06/2016  al n. 7432 serie 1T , notificato  a questa
amministrazione in data 20/06/2016 prot. n. 13010, tra  la Soc. E.CO.RES. S.r.l. con
sede legale in Napoli, Via Provinciale Botteghelle di Portici, n.89 , iscritta al registro
delle imprese di Napoli con numero 286653, Codice Fiscale e partita IVA n.



00647170638, capitale sociale € 102.256,00, rappresentata dal Sig. Pedace Agostino in
qualità di liquidatore e legale rappresentante della predetta Società e la Soc. “
PRO.GE.MA COSTRUZIONI S.R.L. “ con sede in Casoria alla Via Lipari n.10
Cod. Fiscale e partita IVA n. 06036891213, rappresentata dalla Sig.ra Montanaro
Laura in qualità di procuratore speciale della Società  relativo al  credito vantato
dalla  Soc. E.CO.RES. S.r.l.  per effetto della sentenza del Tribunale di Avellino  n.
1173/15;

Di dare atto che l’ impegno di spesa  è stato già assunto con determina n.96 del2.
25/05/2016;

Di demandare all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti di competenza.3.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-08-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-08-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


